

Część opisowa harmonogramu rzeczowo-finansowego zadania pn:
Zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych dla K-P SOSW nr 1 w Bydgoszczy
Realizowanego: **K-P SOSW nr 1 w Bydgoszczy.**

Niniejszy harmonogram rzeczowo-finansowy obejmuje zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych dla Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Bydgoszczy.

1. Uzasadnienie celowości realizacji zadania:

Zakup specjalistycznego stołu do rehabilitacji dzieci i niemowląt metodą NDT-BOBATH VOITY.

Rehabilitacji poddawane są dzieci z wczesnego wspomaganie niemowlęta z upośledzeniami neurologicznymi. Metoda ta ma na celu wspomóc wszystkie mięśnie dziecka w sposób wszechstronny, aby umożliwić mu maksymalną samodzielność i niezależność na tyle na ile pozwala niepełnosprawność.

Zakup tablic szkolnych

W wyniku przeprowadzonych oględzin sal lekcyjnych zostały wybrakowane tablice szkolne zielone, które nie nadawały się do użytku. Powierzchnia tablic była zdarta i nie nadawała się do dalszego użytkowania.

Zakup rowerka stacjonarnego treningowego

W wyniku przeglądu stanu technicznego urządzeń siłowni wewnętrznej wybrakowany został stacjonarny rower treningowy. Wychodząc na przeciw potrzebom naszych wychowanków niezbędne jest doposażenie Sali ćwiczeń w nowy sprzęt treningowy. Uczniowie codzienne na zajęciach lekcyjnych chętnie korzystają z tego sprzętu.

Wykonanie tabliczek przy drzwiowych

Ze względu na specyfikę placówki z której korzystają uczniowie niewidomi i słabo widzący niezbędne jest prawidłowe opisanie poszczególnych pomieszczeń w naszej placówce. Wypracowaliśmy wzór oznaczenia w tabliczce aluminiowej, którą chcemy zakupić. W tabliczce umieszczamy oznaczenia w czarnym powiększonym druku na żółtym tle (dla osób słabo widzących) na to wykonujemy nakładki z pismem brajla (dla osób niewidomych). Ten wypracowany przez nas standard powielają inne placówki. W ten sposób oznaczyliśmy jeden z budynków teraz zakup tabliczek jest nam niezbędny do oznaczenia sal lekcyjnych w następnym budynku szkolnym.

2. Zakres rzeczowy zadania:

Doposażenie Ośrodka w pomoce dydaktyczne i wyposażenie

3. Ocena ekonomiczna efektywności zadania:

Środki finansowe – środki własne jednostki w wysokości **14.200,00 zł** pokryją wydatki związane z wykonaniem zadania

4. Dane o planowanych efektach rzeczowych zadania:

W wyniku realizacji zadania zostaną uzyskane następujące efekty rzeczowe:

Doposażenie Ośrodka w specjalistyczny sprzęt poszerzy naszą ofertę rehabilitacyjną, zakup wyposażenia podniesie walory estetyczne użytkowanych pomieszczeń.

Planowane nakłady na powyższe zadanie realizowane w roku 2018 nie przekroczą kwoty **14.200,00 zł**

DYREKTOR OŚRODKA
mgr Małgorzata Szczepanek